

19 marca 2019



## Świętokrzyskie dobrym przykładem dla Chorwacji

**Pięćosobowa delegacja z Chorwacji przebywa z trzydniową wizytą w regionie świętokrzyskim. Przedstawicielki Agencji Rozwoju Regionu PORA w Koprivnicy przyjechały, by skorzystać z doświadczenia naszych samorządowców, ekspertów i reprezentantów lokalnego biznesu w pozyskiwaniu unijnych funduszy. Wizytę zorganizował Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego wspólnie z Biurem Regionalnym Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.**

Pierwszym punktem wizyty zagranicznych gości było spotkanie z Andrzejem Bętkowskim, marszałkiem województwa świętokrzyskiego i przedstawicielami Departamentu Inwestycji i Rozwoju.

- Chorwacja dopiero od 6 lat jest członkiem Unii Europejskiej, dlatego my możemy służyć im dobrym przykładem, jeśli chodzi o skuteczne pozyskiwanie środków unijnych, możemy być dla nich nauczycielem, coś im podpowiedzieć w tym okresie kiedy oni dopiero zaczynają starać się o te pieniądze. Myślę, że skorzystają dzięki naszym ludziom, którzy mają już duże doświadczenie we współpracy z Komisją Europejską, w budowaniu strategii i pomysłów jak te środki skutecznie do siebie przyciągać - powiedział **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Agencja Rozwoju Regionu PORA mieści się na terenie żupani Koprivnicy Krizevci w północno - zachodniej Chorwacji. Jest regionalnym koordynatorem odpowiedzialnym za rozwój regionalny i współpracę w tym zakresie z organizacjami publicznymi.

- Przyjechaliśmy tu po to, aby zobaczyć i posłuchać o dobrych przykładach pozyskiwania unijnych funduszy, jak najlepiej przygotować i realizować projekty. Korzystając z waszych doświadczeń, moglibyśmy podnieść poziom pozyskiwania pieniędzy z Unii Europejskiej w naszym kraju - powiedziała **Melita Birčić**, dyrektor Agencji Rozwoju Regionu PORA w Koprivnicy.



Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim

Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim w prezentacji multimedialnej goście z Chorwacji zobaczyli walory i możliwości regionu świętokrzyskiego, dane na temat polityki regionalnej oraz regionalnej strategii rozwoju regionalnego. W planie wizyty było również spotkanie z prezydentem Kielc i przedstawicielami Fundacji Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. W środę, w ramach prezentacji przykładów lokalnego wsparcia ze

środków Unii Europejskiej, przedstawicielki chorwackiej agencji PORA odwiedzą Staszów, Bogorię i Zespół Pałacowy w Kurozwałkach. W czwartek, w ostatnim dniu wizyty spotkają się z przedstawicielem Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Wizyta jest tak pomyślana, aby gościom zaprezentować całe spectrum możliwości w zakresie rozwoju regionu przy wykorzystaniu unijnego wsparcia na poziomie samorządów każdego szczebla, biznesu, edukacji czy turystyki.

## Galeria zdjęć

